B scenus ait: « Omnia, quae in nostra natura plantavit Deus, Verbum assumpsit; corpus scilicet et animam intellectualem et horum idiomata. » Totum enim totus assumpsit, ut toti mihi salutem gratificet. Quod enim inassumptibile est, incurabile est.

« Assumpsit igitur Dei Filius, ut ait Joannes Damascenus, carnem et animam, sed carnem, mediante anima: unitum est enim carni per medium intellectum Verbum Dei. Tantæ, inquit, subtilitatis, atque simplicitatis est divina essentia, ut corpori de limo terra formato uniri non congruit (3), nisi mediante rationali essentia. » Illa autem unio inexplicabilis est adeo, ut etiam Joannes ab utero sanctificatus, se non esse dignum fatetur solvere corrigiam calceamenti Jesu (Joan., 1); quia vide-licet illius unionis modum investigare, aliisque explicare, non erat sufficiens. « Non sunt igitur audiendi, ut ait B. Augustinus *De agone Christiano*, qui non verum hominem Filium Dei suscepisse dicunt, neque de semina natum, sed falsam carnem et imaginem corporis simulatam ostendisse videntibus. » In quem errorem idcirco prorumpunt; quia timent quod fieri non potest, scilicet ne humana carne veritas et substantia Dei inquinetur; et tamen prædicant istum visibilem solem radios suos per omnes fæces spargere, et eos mundos et sinceros servare. Si ergo visibilia munda visibilibus immundis contingi possunt, et inde non inquinari, quanto magis incommutabilis, et invisibilis veritas, per spiritum animam, et per animam corpus. Spiritus enim, scilicet pars animæ superior, majori similitudine Deo propinquatur quam anima, scilicet ipsa eadem secundum inferiorem partem; et anima magis quam corpus, et ideo non incongrue anima dicitur assumpta per spiritum, et corpus per animam.

Si autem queritur utrum Verbum carnem simul et animam assumpserit? Et an prius animam quam carnem, vel carnem quam animam? Et utrum caro illa prius fuerit in utero Virginis concepta, et postea assumpta? verissime et absque ulla ambiguitate dicitur; quia ex quo hominem Deus assumpsit, totum assumpsit, simulque sibi univit animam et carnem. Nec (4) caro prius fuit concepta; sed in conceptione assumpta, et in assumptione concepta. Unde B. Augustinus in libro *De fide ad Petrum*: « Firmissime tene, et nullatenus dubites, carnem Christi non sine divinitate conceptam in utero Virginis, priusquam susciperetur a Verbo; sed ipsum Verbum Deum suæ carnis acceptione conceptum,

(1) Ibid., dist. 2.

(2) Mag., ratione.

(3) Recite non congruit; nequaquam vero, non potuit. Mediante enim qualibet essentia, quantum-